[image: ]            PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

[image: ]
RATIFICAÇÃO
 ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022

[bookmark: _Hlk103939487][bookmark: _Hlk103781547][bookmark: _Hlk15374290][bookmark: _Hlk103781593][bookmark: _Hlk15374360][bookmark: _Hlk103781620][bookmark: _Hlk103939514]O Prefeito Municipal de Belmonte, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, INCISO II da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº043/2022, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com o LICITANTE: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 08.149.739/0001-71, AV. ANTÔNIO CARLOS MARGALHÃES, Nº 2487, Bairro: Parque Bela Vista, CEP: 40.280-000 - Salvador - Ba,  OBJETO: Contratação de empresa especializada em Reparos de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades do Hospital Doutor José da Costa Pinto Dantas. No valor de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº086/2022

[bookmark: _Hlk104382315][bookmark: _Hlk104381768][bookmark: _Hlk104381779]DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Belmonte-Ba. Contratado: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 08.149.739/0001-71, Av. Antônio Carlos Magalhães, Nº 2487, Bairro: Parque Bela Vista, CEP: 40.280-000, Salvador/Ba. OBJETO: Contratação de empresa especializada em Reparos de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades do Hospital Doutor José da Costa Pinto Dantas, no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Belmonte/BA, 02 de maio de 2022.

CNPJ: 13.634.977/0001-02
[image: ]Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000
image1.png

image2.png

image3.png